

Nr 11.

Af herr **Bäckström**, om sänkning af tullsatsen å mjöl och gryn af hafre.

Enligt gällande tulltaxa utgår tullen för omalen spannmål, råg, hvete och korn med 3 kronor 70 öre för 100 kilogram, under det tullsatsen för malen spannmål, mjöl och gryn, alla slag, utgår med 6 kronor 50 öre för 100 kilogram. Likaledes är tullsatsen för ris, oskaladt eller blott befriadt från ytterskalet, 3 kronor 70 öre, medan risgryn och rismjöl draga 6 kronor 50 öre i tull för 100 kilogram. Jämföras dessa siffror med tulltaxeförordningens restitutionsbestämmelser, af hvilka framgår att 100 kilogram hvete eller korn skola anses lämna $66\frac{2}{3}$ kilogram gryn, samt att 100 kilogram oskaladt ris skall anses lämna 75 kilogram gryn eller mjöl, kan man beräkna att kvarnindustriens tullskydd uppgår beträffande hvete- och korngryn till 95 öre för 100 kilogram, samt beträffande risgryn och rismjöl till 1 krona 57 öre för 100 kilogram. Den förstnämnda siffran gäller jämväl för kornmjöl, den sistnämnda åter för hvetemjöl.

För *hafre* ställa sig däremot förhållandena på ett helt annat sätt. I malet skick drager den såsom »mjöl och gryn, alla slag» samma tull som råg, hvete, korn och ris eller 6 kronor 50 öre för 100 kilogram, medan däremot hafre i omalet skick är *tullfri*. Kvarnindustriens tullskydd uppgår således i detta fall till icke mindre än 6 kronor 50 öre för 100 kilogram.

Detta alldeles oproportionerliga tullskydd är så mycket betänkligare, som den uppfattningen alltmera gör sig gällande, att hafrepreparaten utgöra ett förträffligt och billigt folknäringsmedel, hvars användande bör uppmuntras.

Under dessa förhållanden torde det finnas fog för en reduktion af tullskyddet å hafregryn och hafremjöl till ungefärligen samma belopp, som kvarnindustriens andel af tullskyddet å gryn och mjöl af öfriga sädesslag utgör.

På grund af hvad här ofvan anförts tillåter jag mig hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att tullen å mjöl och gryn af hafre skall utgöra 1 krona 50 öre för 100 kilogram.

Stockholm den 23 januari 1912.

Helge Bäckström.